
minulosti se nebude první víkend konat 
Historický trh májový na zámku. 

„Změna rozložení programu slavností je 
také důvod, proč nezahajujeme historic-
kým průvodem, který býval tradicí. Proto 
ho nahradí lampionový průvod a samotné 
historické trhy o týden později bude opět 
doprovázet přítomnost hraběte Maxmiliá-
na s chotí,“ vysvětluje radní a vedoucí orga-
nizačního týmu slavností Petr Michálek. 

Hrabě Maxmilián v loňském roce nahra-
dil bezejmenného krále, který v minulosti 
symbolicky přebíral vládu nad městem. 
Neobjevuje se ovšem jen na úvod, ale bdí 
nad celou historickou částí slavností. 

„On se rozhodl přeměnit zámek v repre-
zentativní barokní rezidenci, takže vybudo-
val Dlouhou jízdu, Růžovou zahradu, což 
je v dnešní době klenot děčínského zámku, 
ale soustředil se i na vzdálenější okolí zám-
ku. Zvětšil například zámecký park. Jeho 
vliv na vzhled Děčína byl opravdu nezane-
dbatelný,“ vysvětluje důležitost historické 
postavy ředitelka zámku Iveta Krupičková. 

Letošní městské slavnosti stavějí na tradi-
ci a přinášejí akce, které máte rádi. Zároveň 

jsou i revoluční díky svému programovému 
uspořádání. Podrobnosti o jednotlivých ak-
cích včetně podrobného programu, najdete 
v tomto vydání zpravodaje.      (pwt)

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ
náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 17/2009 • 9. květen 2009

Nenechte si 
ujít lampiónový 
průvod
(strana 3)

Festival větší 
a s programem
i pro děti
(strana 5)

Městské slavnosti jsou letos složeny ze tří 
po sobě jdoucích víkendů, které jsou nabity 

zábavou. Současně s nimi se koná už tra-
diční přehlídka amatérských divadelních 

souborů nazvaná Divadelní Děčín a také 
floristická soutěž Děčínská kotva. Oproti 

Městské slavnosti: Tři týdny zábavy
pro všechny generace

Uspořádání do tří víkendů
Zahajovací lampiónový průvod

Novou podobu ohňostroje
Festival Labe na dvou pódiích

Doprovodný program festivalu pro děti 
Mladé Labe

Multigenerační víkend
Bohatší historickou část 

Co nového slavnosti 
přinášejí?

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Děčín - Příští týden začínají v Děčíně městské slavnosti. Hned na úvod se pokusíme překonat rekord v počtu lampiónů na jed-
nom místě. Pokud se ho chcete zúčastnit, přijďte v pátek 15. května večer na Husovo náměstí nebo Labské nábřeží s lampiónem. 
Po skončení průvodu bude následovat ohňostroj v nové modernější podobě a vzápětí odstartuje koncert Vládi Hrona. 

Multigenerační víkend: Pobaví se děti i senioři

Děčín - Koncert po ohňostroji je v rámci 
slavností už tradicí. Letos se můžete těšit 
na show Vládi Hrona, který bude zpívat 
hity napříč hudební historií i žánry. 

Poprvé se koncert neuskuteční na Smeta-
nově nábřeží, ale o pár stovek metrů dál na 

parkovišti u Atlantiku. Nábřeží totiž bude 
uzavřeno kvůli ohňostroji a také přípravám 
na sobotní Festival Labe. Vlaďa Hron bude 
vystupovat na pódiu, které bude součástí 
velkého nákladního auta. Koncert začne v 
pátek 15. května ve 22:30.     (pwt)

Po ohňostroji bude koncert 
Vládi Hrona

Sobota: Zábava pro seniory
„Seniorům jsme byli v rámci městských 

slavností hodně dlužni, protože zatím nikdy 
nebylo v programu nic vyloženě pro ně. Le-
tos jsme se to rozhodli napravit a doufáme, 
že se to setká s ohlasem,“ říká radní a šéf or-

Děčín - Další z novinek letošních městských slavností je multigenerační víkend, 
který se uskuteční 30. a 31. května na Smetanově nábřeží. 

dětských aktrakcí. Během soutěží budou 
děti dostávat sladké odměny.     (pwt)

ganizačního týmu slavností Petr Michálek. 
Program začíná ve 13 hodin vystoupením 

kapely Šmrnc, která hraje staročeské a lido-
vé písničky. V 15:30 bude s cimbálovou ka-
pelou vystupovat Jožka Černý, který chystá 
hodinu a půl dlouhý koncert. 

Neděle: Program pro děti 
V neděli čeká děti den plný zábavy, tak 

jak ho znají z podobných akcí, které se ve 
městě konají pravidelně. Připravena bude 
řada soutěží, pohádky, písničky a spousta 

decinsky_zpravodaj_59x80.indd   1 19.4.09   21:53

foto: Jiří Hovorka

Historické trhy 
na zámku 
o týden později
(strana 4)



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 2



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 3

čtVrteK 14. KVětna 
14.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009  
◆ slavnostní zahájení celostátní pře-

hlídky amatérského divadla
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč 

PáteK 15. KVětna 
10.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč 

21.00 (Smetanovo nábřeží)
Lampiónový průvod 
◆ sraz na Husově náměstí v Podmo-

klech; přineste si svůj lampión a roz-
sviťte Děčín, překonáme společně do-
savadní rekord z roku 2002 (náměstí 
Bučovice), který čítá 1.351 lampiónů?

22.00
Slavnostní ohňostroj

22.30 (Atlantik)
Vladimír Hron  
◆ koncert
vstup: zdarma

Sobota 16. KVětna
10.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč 

11.00 – 23.00 (Smetanovo nábřeží)
hudební Festival Labe 
◆ vystoupí: Kryštof, Chinaski, Peter 

Nagy, Hana Zagorová, Ewa Farná, Da-
vid Koller a další. 

vstup: 100 Kč (děti do 150 cm, seni-
oři nad 65 let a držitelé průkazu ZTP 
zdarma)

14.00 – 18.00 (Mariánská louka)
Rozmarné léto  
◆ bohatý program pro děti i rodiče v 

podání Divadla v Pytli Petra Stolaře, k 
poslechu /a možná i k tanci/ hraje sku-
pina Ponožky pana Semtamťuka

vstup: zdarma

10.00 – 18.00
Akce cihla 2009

10.00 – 17.00 (Smetanovo nábřeží)
Jubilejní 10. ročník Adrenalin Chal-

lenge Děčín 
◆ divácký den 

neDěLe 17. KVětna 
10.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč 

10.00 – 16.00
Jubilejní 10. ročník Adrenalin Chal-

lenge Děčín (Smetanovo nábřeží)
◆ soutěžní den

16.00 – 20.00 (Smetanovo nábřeží)
koncerty v rogalu 

19.00 (divadlo)
Divadelní komedie 
◆ nová divadelní komedie s názvem 

Divadelní komedie

hrají: Veronika Žilková, David Matá-
sek, Lukáš Vaculík a další 

úterý 19. KVětna 
celý den (DDM Teplická)
sportovní akce pro žáky a žákyně zá-

kladních škol 

StřeDa 20. KVětna 
10.00 – 17.30 (zámek)
Děčínská kotva 2009 
◆ zahájení soutěže
vstup: zdarma

celý den (DDM Teplická)
sportovní akce pro žáky a žákyně zá-

kladních škol

19.00 (zámecké nádvoří)
8. koncert cyklu KPH 2008/2009 
◆ prémie: Severočeská filharmonie 

Teplice
◆ dirigent: Charles Olivieri-Munroe

čtVrteK 21. KVětna 
9.30 – 16.00 (zámek)
Děčínská kotva 2009
zahájení druhého dne soutěže

19.00 – 1.00
Děčínská kotva 2009 (zámek)
◆ galavečer s přehlídkou květinových 

modelů a slavnostním vyhlášením ví-
tězů

14.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
◆ celostátní přehlídka amatérského 

divadla
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč

celý den (DDM Teplická)
Moje město Děčín
◆ vyhlášení výsledků výtvarné soutě-

že a otevření výstavy 

celý den (DDM Teplická)
Flétnový kompas 
◆ vystoupení pěveckých, flétnových a 

orfových souborů ČR

PáteK 22. KVětna 
9.00 – 17.00 (zámek)
Děčínská kotva 2009 (zámek)
◆ výstava soutěžních prací

10.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
◆ celostátní přehlídka amatérského 

divadla
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč
 
10.00 – 16.00 
Děčínské DO-RE-MI
◆ pěvecká soutěž pro děti 12-18 let

celý den (zámecká kuchyně)
Slavnostní tabule 
◆ výstava žáků Střední školy řemesel 

a služeb Děčín IV, oboru číšník, ser-
vírka 

22.00 (Hudební club Garage)
Dorian Gray´s prostitutes  
◆ koncert

vstupné: 60 Kč (80 Kč na místě) 

Sobota 23. KVětna 
9.00 – 17.00 (zámek)
Děčínská kotva 2009
◆ výstava soutěžních prací

9.00 – 23.00 (zámek)
Historický trh májový
vstup: 20 Kč (děti do 150 cm, seni-

oři nad 65 let a držitelé průkazu ZTP 
zdarma

10.00 – 16.00 (Smetanovo nábřeží)
Mladé Labe 
◆ přehlídka činnosti středisek volné-

ho času, školních klubů, mateřských 
školek, školních družin a subjektů, 
pracujících s dětmi a mládeží v pra-
videlné celoroční činnosti, a kulturní 
program pro širokou veřejnost 

10.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
◆ celostátní přehlídka amatérského 

divadla
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč

11.00 – 16.00 (Atlantik)
9. ročník Českého poháru ve street-

ballu 

celý den (zámecká kuchyně)
Slavnostní tabule 
◆ výstava žáků Střední školy řemesel 

a služeb Děčín IV, oboru číšník, ser-
vírka 

neDěLe 24. KVětna 
9.00 – 17.00 (zámek)
Děčínská kotva 2009
◆ výstava soutěžních prací

10.00 – 17.00 (zámek)
Historický trh májový
vstup: 20 Kč (děti do 150 cm, seni-

oři nad 65 let a držitelé průkazu ZTP 
zdarma)

10.00 – 22.00 (divadlo)
Divadelní Děčín 2009 
◆ celostátní přehlídka amatérského 

divadla
vstup: 50 Kč, studenti a senioři 20 Kč

celý den (ČEZ SPORTCENTRUM)
florbalový turnaj 
◆ pro studenty SŠ 

celý den (zámecká kuchyně)
Slavnostní tabule 
◆ výstava žáků Střední školy řemesel 

a služeb Děčín IV oboru číšník, servír-
ka 

Sobota 30. KVětna
13:00 (Smetanovo nábřeží)
Den pro seniory

neDěLe 31. KVětna
14:00 (Smetanovo nábřeží)
Dětský den

Městské slavnosti Děčín 2009

  jen za 229.990 Kè 

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

FORD FIESTAFORD FIESTA     jen za 229.990 Kè

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

MK REVIZE s.r.o.
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY
KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU BEZPEČNOSTI PRÁCE

REVIZE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ,
TLAKOVÁ, ELEKTRICKÁ A ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ

KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Milan Knický
tel.: 605 955 077

email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

14. – 24. 5. 2009
Děčín - Městské slavnosti v Děčíně jsou 

letos plné změn. týkají se i bambiriády, 
kterou poprvé nahradí nová akce - Mladé 
Labe. Jedná se o přehlídku občanských 
sdružení dětí a mládeže, středisek volné-
ho času, škol a školských zařízení, která 
ovládne Smetanovo nábřeží na jedno 
květnové odpoledne. 

„Cílem Mladého Labe je upozornit a se-
známit veřejnost s činností dětských a mlá-
dežnických sdružení, institucí a subjektů, 
které se celoročně zabývají mimoškolní vý-
chovou a vzděláváním dětí a mladých lidí,“ 
přibližuje náplň akce ředitel DDM Teplická 
Zdeněk Kult.

Mladé Labe představí desítky organizací a 
programy, o které je u dětí zájem. Přehlídka 
bude připravená tak, aby si nabízené aktivity 
návštěvníci mohli na místě ihned vyzkou-
šet. Prostřednictvím akce se lidé seznámí s 
nejrůznějšími možnostmi trávení volného 
času. „Přehlídka poukáže i na fenomén ne-
doceněné dobrovolné práce s dětmi a mlá-
deží, které se ve sdruženích Děčínska věnují 
stovky lidí. Pořadatelům jde také o to, aby 
se na Mladém Labi setkali zástupci různých 
organizací s představiteli regionu a měst a 
ukázali si, že jejich děti nejsou jiné než ty v 
jiném sdružení,“ doplňuje Kult. Základním 
cílem je spolupráce dětských a mládežnic-
kých organizací, spolků a sdružení v praxi.

„Věříme, že se Mladé Labe stane tradiční 
vlajkovou lodí aktivit dětí a mládeže nejen 
Děčínska, ale i ostatních měst v Ústeckém 

kraji ležících na Labi,“ přeje si ředitel. 
Přehlídka se odehraje v sobotu 23. května 

na Smetanově nábřeží od 11 do 18 hodin a 
bude přístupná široké veřejnosti. Návštěv-
níci kromě stánků s prezentací uvidí na 
padesát vystoupení, která jsou výsledkem 
celoroční činnosti s dětmi a mládeží. Dále 
budou k dispozici doplňkové atrakce, na-
příklad autodráha, projížďka na koních, 
ukázky hasičské techniky, skákací hrady, 
deskové atrakce a mnoho dalších.

V rámci Mladého Labe probíhají i další 
akce. 19. května v prostorách velkého sálu 
DDM Teplická uvede Divadlo Pavla Tráv-
níčka premiéru původní české komedie 
„Sborovna“. 19. a 20. května se uskuteční 
sportovní dny pro žáky základních škol. 21. 
května se v 9 hodin vyhlásí výsledky výtvar-
né soutěže na téma „Moje město Děčín“ v 
DDM Teplická a bude zahájena i výstava na 
stejné téma. V ten samý den odpoledne se 
na zámku v Růžové zahradě v Salla terreně 
od 14 do 17 hodin představí Flétnový kom-
pas, což je vystoupení pěveckých, flétno-
vých a orfových souborů České republiky, 

22. května město možná odhalí nové hu-
dební talenty díky soutěži Děčínské DO-
RE-MI, která je určená dětem a mládeži 
od 12 do 18 let a odehraje se v prostorách 
DDM Teplická. Mladé Labe zahrnuje i flor-
balový turnaj 24. května v ČEZ Sportcentru 
od 8 do 17 hodin. 

Na všechny akce je vstup zdarma.        (ala)

Bambiriádu letos vystřídá 
Mladé Labe

Nenechte si ujít lampiónový průvod 
s pokusem o rekord

Městské slavnosti budou zahájeny v pá-
tek 15. května lampiónovým průvodem. 
ten vyrazí ve 21 hodin z Husova náměstí 
směrem k nábřeží. 

Zúčastnit se ho může každý, kdo přijde s 
lampiónem nebo i bez něj. Akci budou sle-
dovat pracovníci agentury Dobrý den, a po-
kud se sejde více než 1331 lampiónů, bude 

v Děčíně ustanoven nový český rekord. V 
čele lampiónového průvodu půjde obrov-
ská loutka a vše bude doprovázet hudba. 

S lampiónem nemusíte nutně ale absolvo-
vat celou cestu. Započítáni budou i všichni 
příchozí na Tyršův most, a to ať od Masary-
kova náměstí, tak z druhé strany od Červe-
ného vrchu a z druhé strany nábřeží.    (pwt)

Udělejte si lampión 

Materiál:
-  papír (pauzák)
-  lepidlo na papír
-  tvrdá čtvrtka na dno a zpevnění krajů
-  barvy vodovky, barevné tuše, anilínové 

barvy - mají jasné barvy
-  nůžky, nůž
-  pravítko, tužka
-  kousek drátku, tyčka na zavěšení lampió-

nu, svíčka, sirky, kousek alobalu

Postup:
1.  vystřihněte z pauzáku obdelník, jehož 

delší strana má délku obvodu dna, a poma-
lujte ho podle své fantazie;

2.  pokud nemáte kulatou krabičku od 
sýrů, vystřihněte základové kolečko s přesa-
hem na nalepení a pruh široký 2 cm na zpev-
nění horního okraje lampiónu a připevněte 
kalíšek od čajové svíčky drátkem ke dnu;

3.  přilepte pauzák ke dnu po délce a pod-
lepte horní okraj pruhem papíru (cca 2 cm) 
pro zpevnění

4. nakonec udělejte 2 otvory děrovačkou 
na zpevněném horním kraji, protáhněte drá-
tek na zavěšení

5.  lampión zavěšte na připravenou tyčku s 
háčkem, přilepte voskem svíčku do kalíšku.



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 4

Děčín - Historické trhy májové patří již 
tradičně mezi hlavní lákadla městských 
slavností. také letos se mohou návštěv-
níci těšit na dobové stánky, skupiny his-
torického šermu, taneční čísla, divadelní 
vystoupení, pohádky a další atrakce. 

Letošní trhy se konají 23. a 24. května a 
přinesou také řadu novinek. Především se 
prodlouží otevírací doba sobotního dne a 
návštěvníkům bude zámecký areál k dis-
pozici až do večerních hodin. Pokud se 
tedy nechcete tísnit v davu, doporučujeme 
navštívit zámek sobotu v podvečer.

Dalším důvodem, proč přijít na zámek i 
v pozdější hodinu, je několik velmi atrak-
tivních vystoupení. Od 19:30 začne pod 
glorietem v Růžové zahradě představení 
Dumasových Tří mušketýrů v úpravě a po-
dání Docela velkého divadla z Litvínova. 
Vrcholem sobotního večera bude ohňová 
show v jižní zahradě. Na stupňovitých 
terasách ožije příběh z temného dávnově-
ku, ve kterém se křesťanští rytíři utkají s 
pohanskými mágy. Představení s četnými 
ohňovými efekty začne ve 22 hodin. Vstup 
pro návštěvníky bude umožněn průcho-
dem okolo zámecké sýpky (kolej ČVUT).

Oproti minulým ročníkům si návštěvníci 
budou moci prohlédnout a užít mnohem 
větší část zámeckého areálu, zejména na 
jižních zahradách. Například část soutěže 
květinové vazby Děčínská kotva se ode-
hraje v prostoru bývalé oranžérie, atrak-
tivní pozadí vyhledávaných šermířských 
vystoupení vytvoří stupňovité terasy okolo 
Zahradnického domku případně barokní 
Čajový pavilon.

Novinkou bude také naučné putování 
pro děti, které by jim mělo představit stará 
řemesla. Mnohá z nich si budou moci vy-
zkoušet na vlastní kůži.

Bohatý program bude připraven také v 
zámeckých interiérech. Kromě tradiční 
prohlídky si zájemci budou moci v rámci 
speciálních komentovaných výprav pro-
hlédnout také kolekci navrácených barok-
ních obrazů, výstavu o vojenském využití 
zámku „Inter arma silent musae“ a výstavu 
obrazů malířské rodiny Šavlů.

Vstupné na Historické trhy májové bude 
činit 20 Kč na jeden den, přičemž děti do 
150 cm, senioři nad 65 let a držitelé průka-
zu ZTP mají vstupné zdarma.           (zámek)

Historické trhy na zámku letos 
o týden později

Přinášíme Vám podrobný program 
Historického trhu májového, který pro-
běhne 23. - 24. 5. 2009 na děčínském 
zámku .

Sobota 23. KVětna 9:00–23:00 
9.00 (zámek)
Otevření zámku pro veřejnost   

10.00 (hlavní nádvoří)
Slavnostní zahájení trhu 
 
10.30 (hlavní nádvoří)
Příjezd hraběte Maxmiliána Thuna s 

chotí a doprovodem 
◆ slavnostní hold na počest hraběte, 

připomínka historické události z roku 
1659. Účinkuje taneční soubor Regii Ca-
roli regis Praha. 

11.00 (zámecká konírna)
Děčínská kotva 2009 
◆ slavnostní otevření výstavy květinové 

vazby hrabětem Maxmiliánem Thunem.  

11.00 (Růžová zahrada – sala terrena)
Neposlušná kůzlátka 
◆ divadelní přestavení uvádí Docela 

velké divadlo Litvínov

11.30 (hlavní nádvoří)
Vystoupení malých halapartníků
 
12.00 (hlavní nádvoří)
Švédové v Čechách 
◆ mušketýrské představení  

12.00 (Růžová zahrada – gloriet)
Tanec v zahradě 
◆ vystoupení souboru Villanella na po-

čest hraběcího páru a jeho hostů 

12.30 (hlavní nádvoří)
Katovské řemeslo vážně i nevážně
 
13.00 (Růžová zahrada – sala terrena)
Pohádka o pejskovi a kočičce 
◆ známá pohádka v podání Docela vel-

kého divadla Litvínov

14.00 (Medvědí příkop)
Bitva v Medvědím příkopu – švédské 

šance 
◆ přestavení zámecké gardy na počest 

Jeho hraběcí milosti

15.00 (hlavní nádvoří)
Fakírská magie

15.00 (Růžová zahrada – sala terrena)
Collegium Verbascum
◆ koncert dobové hudby

15.30 (hlavní nádvoří)
Rybáři a loupežníci – vystoupení hala-

partníků 
◆ humorný příběh nejen o zkažených 

rybách

16.00 (Růžová zahrada – sala terrena)
Za brankou je drak
◆ pohádka pro děti v provedení Docela 

velkého divadla Litvínov

16.00 (Medvědí příkop)
Dělostřelci v příkopu aneb vyprávění o 

střelném prachu 

16.30 (hlavní nádvoří)
Vystoupení malých halapartníků

17.00 (hlavní nádvoří)
Fakírská magie

17.00 (Růžová zahrada – gloriet)
Tanec v zahradě 
◆ vystoupení souboru Villanella na po-

čest hraběcího páru a jeho hostů

17.30 (hlavní nádvoří)
Přehlídka jednotky kyrysníků 

18.00 (hlavní nádvoří)
Katovské řemeslo vážně i nevážně
 
18.30 (Růžová zahrada – sala terrena)
Guitar Arte Trio 
◆ kytarový koncert 

18.30 (hlavní nádvoří)
Vystoupení orientálních tanečnic 
 
19.00 (hlavní nádvoří)
Švédové v Čechách 
◆ mušketýrské představení

19.30 (Růžová zahrada – gloriet)
Tři mušketýři 
◆ hudební komedie na motivy slavného 

románu Alexandra Dumase uvádí Do-
cela velké divadlo Litvínov

20.00 (hlavní nádvoří)
Fakírská magie

21.00 (hlavní nádvoří)
Kejkle s ohni

21.30 (hlavní nádvoří)
Průvod kejklířů z hlavního nádvoří na 

jižní terasy

22.00 (jižní terasy)
Velkolepá ohňová podívaná na jižních 

zámeckých terasách 
◆ jedinečná připomínka barokních 

slavností za účasti hraběte Maxmiliá-
na. V tajemném šeru ožívá atmosféra 
pradávných dob, kdy se křesťanští rytíři 
utkali s pohanskými mágy. 

Vstup branou u zámecké sýpky.  

neDěLe 24. KVětna 10:00–17:00
10.00 (zámek)
Otevření zámku pro veřejnost   

10.30 (hlavní nádvoří)
Rybáři a loupežníci – vystoupení hala-

partníků 
◆ humorný příběh nejen o zkažených 

rybách

10.30 (Růžová zahrada – sala terrena)
Cirkus plný pohádek – příběh první
◆ pohádkový příběh pro malé i velké 

diváky uvádí Divadlo Krtek Liberec 

11.00 (Medvědí příkop)
Dělostřelci v příkopu aneb vyprávění o 

střelném prachu 

11.30 (hlavní nádvoří)
Vystoupení malých halapartníků

 
11.30 (Růžová zahrada – gloriet)
Tanec v zahradě 
◆ vystoupení souboru Villanella na po-

čest hraběcího páru a jeho hostů. 

12.00 (hlavní nádvoří)
Fakírská magie
 
12:30 (hlavní nádvoří)
Katovské řemeslo vážně i nevážně
 
12.30 (Růžová zahrada – sala terrena)
Cirkus plný pohádek – příběh druhý
◆ Další pohádka pro malé i velké diváky 

uvádí Divadlo Krtek Liberec

13.00 (hlavní nádvoří)
Švédové v Čechách 
◆ vystoupení mušketýrů

14.00 (Medvědí příkop)
Bitva v Medvědím příkopu – švédské 

šance 
◆ přestavení zámecké gardy na počest 

Jeho hraběcí milosti. 

15.00 (hlavní nádvoří)
Fakírská magie
 
15.00 (Růžová zahrada – sala terrena)
Cirkus plný pohádek – příběh třetí
◆ další pohádkový příběh pro malé i 

velké diváky uvádí Divadlo Krtek Libe-
rec. 

15.30 (Růžová zahrada – gloriet)
Tanec v zahradě 
◆ vystoupení souboru Villanella na po-

čest hraběcího páru a jeho hostů. 

15.30 (Medvědí příkop)
Dělostřelci v příkopu aneb vyprávění o 

střelném prachu 
 
16.00 (hlavní nádvoří)
Katovské řemeslo vážně i nevážně

16.00 (Růžová zahrada – sala terrena)
Soli Deo 
◆ koncert dobové hudby

16.30 (hlavní nádvoří)
Závěrečná přehlídka jednotek na počest 

hraběte Maxmiliána a ukončení trhu
 
17:00 uzavření tržiště  

DoProVoDný PrograM:

Vyzkoušej stará řemesla 
◆ soutěžení pro dětské návštěvníky 

Prohlídky zámecké expozice 

Příběh starých obrazů 
◆ prohlídky navrácených obrazů z pů-

vodních sbírek 

Výstava Inter arma silent musae
◆ šedesát let pobytu čtyř armád na dě-

čínském zámku

Šavlové – oleje a grafika 
◆ výstava obrazů

Další informace: www.zamekdecin.cz 

Historický trh májový 23. – 24. 5. 2009
Podrobný program:

I během letošního Histrického trhu májového ožije postava hraběte Maxmiliána Thu-
na a jeho choti hraběnky Marie.       (foto: Zámek Děčín)

byt 2+1 Želenice po rekonstr., nová
kuch. linka, jádro-sádrokarton, nové
obklady a dlažba v koup., plast. okna,

27.p, 64 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 

Martina
Moravcová

Ivana
Rùžièková

P
R

O
D

E
J

974.000 Kè

byt 2+1 Dìèín II, kuchyòská
linka, plastová okna, parkety,
3.NP

850.000 Kè

byt 2+1 Bynov, nová kuch. linka,
plastová okna, v jednom pokoji 
plovoucí podlaha, umakart. jádro,

21.NP, 63 m 830.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

RD Bìlá, pøíz.: kuchyò, koup. + WC 
a obýv. pokoj s jídel., 1.patro: ložnice,
koupelna s WC a 2 dìt. pokoje + malá
šatna. Plast. okna, nové rozvody el.,

2 2plyn. topení, 309 m  zast. pl., 441 m  
zahradaP

R
O

D
E

J

2.750.000 Kè

byt 1+1 Staré Mìsto, po èásteèné 
rekonstrukci, kuchyòská linka, 
v jednom pokoji parkety, ve druhém 
linoleum, okna pùvodní, 4. patro, 

235 m
649.000 Kè

garsonka Staré Mìsto, nová 
kuchyòská linka, upravené jádro,
okno je pùvodní, 5. patro,

2
19 m

390.000 Kè

P
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

byt 3+1 (4+1) Bynov, po kompletní
rekonstrukci, nová kuchyòská linka,
koup. i WC, plast. okna, zaskl. lodžie,

26.NP, 79 m 1.100.000 Kè

RD Ovesná, zrekonstruovaný, èást. podskl.,
velikost 5+1 s balkonem a garáží. Vlastní
zdroj vody, vytápìní krbem, pøíp. el. pøímotopy,

2
nová støecha, zast. pl. 412 m , 

2
zahrada 1816 m 3.080.000 Kè

byt 1+1 Bynov, udržovaný stav,
nová kuchyòská linka, plastová 
okna, pùvodní jádro, 6. patro,

235 m 499.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

Pondělí 11.5. - křižovatka ul. Jiráskova a 
Jánská, křižovatka ul. Slovanská a Řecká, 
Bezručova ul. u nádob na třídění, ul. Jeroný-
mova, křižovatka Divišova a Máchovo nám.

úterý 12.5. - Krásný Studenec (konečná 
MHD), křižovatka ul. Hraniční a Lovosic-
ká, ul. Weberova, ul. Krásnostudenecká (u 

Rychty), U Tvrze (parkoviště)

Středa 13.5. - Křešice - ul. U Školy, ul. 
Vítězství (u garáží),  křižovatka ul. Míru a      
K. H. Borovského, křižovatka ul. Roháčova 
a Jabloňová, Nebočady (u kostela)

čtvrtek 14.5. - u stanice MHD NETEX,  

konečná MHD Horní Oldřichov, Bynov 
(u herny), ul. Na Pěšině (u kostela), ul.  Na 
Vyhlídce (parkoviště)

Pátek 15.5. - Chmelnice (ul. Višňová, 
před č.p. 12), Ústecká ul. (vedle Kovošrotu), 
Vilsnice (u pošty), křižovatka ul. Truhlář-
ská a U Hřiště, konečná MHD Kosova

Stanoviště Akce čisté město



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 5

DIVADELNÍ DĚČÍN 2009
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla

 I. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 14. 5.
10:00 – 11:25 AMADIS Brno / režie: Jitka Bednářová
 Marie Jones: Plný kapsy šutrů
13:30 – 13:45 Slavnostní zahájení Divadelního Děčína 2009
13:45 – 15:00 Divadlo NABOSO Boskovice / režie: Tomáš Trumpeš
 Gabriela Preissová: Gazdina roba
19:00 – 21:15 Divadelní klub Jirásek Česká Lípa / režie: Václav Klapka
 Václav Klapka: Obři dona Quijota

Pátek 15. 5.
10:00 – 12:30 DS Hýbl při KC Česká Třebová / režie: Jiří Jireš
 T.Š. Martinský, J. Turan, B. Krasomil: Chlestakov
15:30 – 17:30 Divadlo SoLiTEAter / režie: Divadlo SoLiTEAter
 Doug Wright: Svou vlastní ženou
19:30 – 20:35  Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie: Petr Matoušek a spol.
 Petr Matoušek a spol.: Pít či nepít aneb Oč tu vlastně běží

Sobota 16. 5.
10:00 – 10:55 Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie: Petr Hašek
 Antonio Bioni, Apostolo Zeno: Andromache
14:00 – 15:15 DS NaKoP Tyjátr Jihlava / režie: Petr Soumar
 Fernando de Rojas, Milan Calábek: 
 Zavraždění sv. Celestiny, kuplířky z města Salamanky
17:00 – 18:10 Divadlo PRKNO – SUZAT Veverská Bítýška / režie: Pavel Vašíček
 Eduardo Rovner: Společnost
20:00 – 21:10 Divadlo Kámen  / režie: Petr Macháček
 Petr Macháček: Opičí tlapa

Neděle 17. 5.
10:00 – 12:40 Šumavský ochotnický spolek – ŠOS Prachatice / režie: Jaromír Hruška
 N.V. Gogol: Ženitba

 II. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 21. 5.
10:00 – 11:20 Divadelní studio D3 Karlovy Vary / režie: Anna Ratajská
 Peter Turrini: Nejbláznivější den
13:30 – 15:45 Náchodská divadelní scéna o.s. / režie: Miroslav Houštěk
 A.P. Čechov: Strýček Váňa
19:00 – 21:20 DS Právě začínáme Horní Počernice / režie: Saša Ptáčková, Michal Pivarči
 Saulius Šaltjanis: Jáson

Pátek 22. 5.
10:00 – 10:50  Městské divadlo Děčín / režie: Petr Michálek
 H. Ch. Andersen, Petr Michálek: Malá mořská víla
14:00 – 15:20  BDS Lužnice o.s. / režie: Karel Vontroba
 Pavel Němec: Tak takhle to bylo aneb Život je jen náhoda
19:00 – 20:35  Divadlo bez střechy Vyškov / režie: Tomáš Dorazil ml.
 Slawomir Mrożek: Šťastná událost

Sobota 23. 5.
10:00 – 11:00 Turnovské divadelní studio A. Marek / režie: Petr Haken
 A. P. Čechov: Tři sestry
14:00 – 16:00  Fotbalové utkání Dream team vs. zbytek světa - Junior
16:00 – 17:20 Rádobydivadlo Klapý / režie: Ladislav Valeš
 Václav Nývlt, Bohumil Hrabal: Taneční hodiny pro pokročilé
19:30 – 20:40 SemTamFór Slavičín / režie: Milan Janček
 Gilles Dyrek: Benátky pod sněhem

Neděle 24.5.
11:00  Slavnostní zakončení Divadelního Děčína 2009 s vyhlášením výsledků   
 přehlídky a překvapením – loď 

Vstupné: 50,- Kč /studenti 20,- Kč/

Program na hlavním pódiu začne v sobotu 
16. května v 11 hodin dopoledne, kdy se tu 
začnou střídat děčínské kapely. V odpoled-
ních hodinách se můžete těšit 
na Ewu Farnou a skupinu 
Kryštof. 

„Program je koncipovám 
tak, aby odpoledne nalákal 
mladší generaci. S přicházejí-
cím večerem uděláme radost 
starším, kdy vystoupí Hana 
Zagorová s Petrem Rezkem. 
Vždycky, když v Děčíně vy-
stupují, má to obrovský ohlas. 
Večer pak určitě nadchneme 
všechny fanoušky skupiny 
Chinaski a na závěr vystoupí 
David Koller. Ten bude hrát 
z poloviny nejznámější hity 
od Lucie a zbytek svých věcí,“ 
říká Jiří Rous, který festival 
připravuje.  

Druhá scéna bude na par-
kovišti u Atlantiku a čeká vás 
tu taneční muzika. Začíná se 
v 15 hodin a vyvrcholením 
bude vystoupení jednoho z nejlepších čes-
kých DJ Michaela Buriana. 

„Budeme se snažit, abychom ukončili pro-

gram do půlnoci. Poučili jsme se z loňského 
roku a máme připraveny časové rezervy tak, 
abychom to zvládli dodržet,“ říká Jiří Rous. 

V minulém roce si řada obyvatel Labského 
nábřeží a Červeného vrchu stěžovala na hluk 
vycházející z pódia dlouho do noci. Bylo to 

Festival bude větší a se speciálním 
programem pro děti

Děčín - Festival Labe se rozrůstá. Hudební vystoupení budou letos poprvé hned na 
dvou pódiích. na Mariánské louce pak vyroste festivalové městečko určené dětem. 

způsobeno právě časovým skluzem, do kte-
rého se program dostal. 

Organizátoři slavností vyslyšeli rodiče, kteří 
v minulých letech neměli místo, kam s dětmi 
mezi představeními zajít. Na Mariánské lou-
ce bude řada atrakcí pro děti včetně soutěží 

nebo divadelních pohádek. 
Atrakce ale nebudou přímo 
součástí festivalu, a tak je mo-
hou zdarma navštívit i ti, které 
hudební vystoupení nezajímá. 
V případě deštivého počasí 
budou atrakce postaveny na 
parkovišti u polikliniky, aby 
se neponičila čerstvě vysázená 
tráva v parku. 

Celý festivalový areál bude 
oplocen s pouze dvěma vcho-
dy. Hlavní bude stejně jako v 
loňském roce v zámecké ulici. 
Tam bude umístěno šest pro-
dejních míst, kde si budete 
moci koupit lístky na festival. 
Mnohem menší vchod bude 
směrem z Mariánské louky, 
tedy od dětského městečka. 
Vstupné je 100 korun. Děti do 
150 cm, senioři nad 65 let a dr-
žitelé průkazu ZTP mají vstup 

zdarma. Všichni návštěvníci festivalu budou 
označeni a mohou z areálu volně vycházet a 
zase přicházet během celého dne.              (pwt)

BŘEZŇÁK STAGE (Smetanovo nábřeží)

 11:00  Děčínské kapely
 13:30  UDG
 15:00  Ewa Farná
 16:40  Kryštof
 18:20  Hana Zagorová + Petr Rezek
 20:20  Chinaski
 22:10  David Koller

Hudební Festival Labe
Děčín - sobota 16. květen

Smetanovo nábřeží a parkoviště pod Atlantikem

Vstupné: 100 Kč (děti do 150 cm, senioři nad 65 let a držitelé průkazu 
ZTP zdarma). Prosíme o respektování možného posunu v programu. 
Děkujeme za pochopení.

SHOCK STAGE (parkoviště pod Atlantikem)

 15:00  Raprodux
 16:15  ÚL Farma
 17:45  Orion & James Cole
 19:00  Yan Dark
 21:00  Michael Burian 

Jedním z důvodů změny byl i nepříliš pove-
dený ohňostroj v loňském roce, kdy se hudba 
a světelné efekty rozcházely o několik sekund 
a výsledný dojem byl pro mnohé diváky roz-
pačitý. 

„Ohňostroj letos nebude odpalován z vr-
cholku Pastyřské stěny, ale pouze ze Smeta-
nova nábřeží. Půjde o velkolepou barevnou 
show, která je originální a určitě příjemně 
překvapí. Kvůli přípravám bude už několik 
hodin předem uzavřeno nábřeží,“ říká radní 
a vedoucí organizačního týmu Petr Michá-
lek. 

Pyrotechnika bude na nábřeží rozmístěna 
zhruba ve stometrové délce a světelné efekty 
budou osvětlovat zámek. Tím, že ohňostroj 
už nebude odpalován z blízkosti budov, mo-
hou být použity silnější kanóny a pyrotech-
nika bude vystřelována do výšky zhruba 300 
metrů. 

Ohňostroj bude trvat 13 minut a během 
této doby vzlétne do vzduchu přes tisíc nálo-
ží, tedy více než jedna za sekundu. V úvodu 
celé show bude k vidění část představení, 
se kterým firma vyhrála festival ohňostrojů 
ve Francii. Na setmělé obloze bude pomocí 
pyrotechniky vymalovaná obrovská duha z 
dvanácti barev. 

Doprovodnou hudbu tvoří několik skla-
deb, které budou znít z ozvučovací techniky 
na nábřeží. I tady došlo ke změně. Tentokrát 
nebude využito provizorní ozvučení, ale to, 
které bude použito druhý den při Festivalu 

Ohňostroj v nové podobě od mistrů ve svém oboru
Děčín - organizační tým slavností se letos rozhodl změnit ohňostrůjce. Do Děčína 

přijede společnost, která sbírá ocenění na  českých i mezinárodních soutěžích.
Labe. Ozvučení ohňostroje bude kvalitněj-
ší a mnohem silnější než v minulosti. Přes 
tyto novinky se ohňostroj městu neprodraží. 
Cena zůstala stejná jako v minulých letech, a 
to 250 tisíc korun. Ohňostroj se uskuteční v 
pátek 15. května po skončení lampiónového 
průvodu a bezprostředně po něm bude ná-
sledovat koncert Vládi Hrona.      (pwt)

VW Scirocco
již od 549.000 Kč 



nebočady - Hlavním zdrojem finančních 
prostředků pro rekonstrukci dílen tvořily 
fondy evropské unie, konkrétně program 
Phare a Společný regionální operační pro-
gram. na rekonstrukci se významně podí-
lelo také město Děčín. 

Po období výkopů, blátivých cest a hromad 
písku čekají na uživatele služeb s mentálním 
postižením rozšířené prostory keramické a 
tiskařské dílny. Prostředí, kde se mladí lidé 
s postižením učí pracovním dovednostem, 
se tak zase o krok více podobá přirozenému 
prostředí běžných firem a společností. 

Velkých změn se dočkala také prádelna s 
mandlovnou. Ta se z nevyhovujících a stísně-
ných podmínek přestěhovala do zrekonstru-
ovaného objektu původní historické stodoly, 
kde zaujmula celé jedno podlaží. Novinkou 
je tady samostatný krytý vjezd pro nakládku 
a vykládku prádla a strojovna ekologického 
vytápění tepelnými čerpadly z vrtů, kolektorů 
a solárních panelů. Po architektonické strán-
ce byla rekonstrukce celé bývalé hospodářské 
usedlosti z 19. století provedena citlivě s dů-
razem na zachování původních konstrukcí.

Výraznými změnami prošlo také okolí sa-
motných budov. Vstupní rampy pro vozíč-
káře, kamennými kostkami dlážděné cesty, 
dřevěná schodiště a plochy čerstvě rašící 

zeleně dotváří příjemnou atmosféru dílen v 
Nebočadech. 

Přijďte se přesvědčit sami! Jurtu najdete 
snadno hned u náměstí s kapličkou v Pěší 
ulici v Nebočadech u Děčína.

Z výtěžku předchozích ročníků benefiční 
sbírky provozuje Jurta celkem pět trénin-
kových bytů — dva v Ústí nad Labem a tři 
v Děčíně a dále dokončila rekonstrukci 
chráněných dílen v Děčíně-Nebočadech. 
Do tréninkových bytů se v průběhu roku 
nastěhovalo celkem dvanáct obyvatel a v 
nebočadských chráněných dílnách si pravi-
delně trénuje dovednosti a získává pracovní 
zkušeností šestnáct lidí týdně se zdravotním 
nebo mentálním postižením.

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 6

Během dvou prodloužených víkendů 
se na ní představí dvacítka nejlepších in-
scenací uplynulé sezóny. A to už je samo 
o sobě poměrně velké lákadlo. K tomu 
si připočtěte úžasnou atmosféru v pří-
jemných prostorách městského divadla, 
možnost zúčastnit se hodnocení a diskuzí 
k shlédnutým představením a spontánní 
akce typu fotbalové utkání „odborná po-
rota versus zbytek světa“. 

Děčín hostí celostátní přehlídku od roku 
2007. Ta nejprve od roku 1992 probíhala v 
Třebíči, ke kterému se v roce 2001 přidaly 
Poděbrady. Ty se však vzhledem k nespo-
kojenosti ze strany divadelních souborů 
a velmi malému diváckému zájmu, který 
měl neblahý vliv na kvalitu představení, 
opustily. A právě tehdy se vypsalo výbě-
rové řízení na nového spolupořadatele, do 
kterého se přihlásilo celkem osm subjektů. 
Vyhrálo děčínské divadlo. 

Letošní ročník bude výjimečný, neboť se 
v Děčíně bude poprvé konat ve dvou týd-
nech a to vždy od čtvrtka do neděle. Po té, 
co organizátoři opustili i Třebíč, se totiž do 
Děčína přesunula i druhá část celostátní 
přehlídky. Kromě již zmiňované dvacítky 

nejlepších inscenací, se letos soubory a 
návštěvníci mohou těšit i na nové složení 
sedmičlenné odborné poroty.  

Inscenace do programu Divadelního Dě-
čína vybírá programová rada, která je slo-

DIVADELNÍ DĚČÍN: 
20 představení během sedmi dnů

Děčín - V rámci letošních městských 
slavností se odehraje i 38. ročník floristické 
soutěže Děčínská kotva, kterou budou hos-
tit prostory děčínského zámku. 

„Letos to bude jiné v tom, že Zámek Děčín 
nám umožnil využít nově zrekonstruovanou 
zámeckou oranžerii, pod zahradním dom-
kem a zámeckou vinicí, což je prostor pro 
floristy neskutečně čistý a krásný,“ upozornil 
Libor Kunte, ředitel Střední školy zahradnic-
ké a zemědělské Antonína Emanuela Ko-
merce, Děčín – Libverda.   

Každý rok má soutěž určené téma. Letos si 
na své přijdou budoucí nevěsty a ženichové, 
protože vše se bude týkat svatby. „Návštěv-
níci uvidí netradiční svatební dekorace 
pro nevěstu, svatební kytice, dekorace pro 
družičku, kytici pro svědkyni, podložku na 
prstýnky, zásnubní stůl, svatební slavobránu 
a dekorace kostela,“ vyjmenovává Olga Foj-
tíková z Libverdy.

Soutěž má svou dlouholetou tradici - je 
nejvyšší soutěží floristů v České republice. 
„Předminulý rok z ní poprvé vzešel zástupce 
České republiky, který byl vyslán na Evrop-
ský pohár floristů do Slovinska,“ řekl Kunte. 

Děčínská kotva je rozdělená na dvě kate-
gorie - Junior a Senior. Do kategorie Junior 
se většinou zařazují soutěžící od svých 15 
let, kdy studují na učilištích, středních či 
vysokých školách. V kategorii Senior bojují 
profesionální floristé a zaměstnanci zahrad-
nických firem. Soutěž není omezená věkem. 
Očekává se, že na letošní ročník dorazí zhru-
ba čtyřicet účastníků. 

 „Pod pojmem floristická soutěž je nutné si 
představit flóru jako takovou, tudíž květiny 

a samozřejmě toho, kdo ty květiny zpraco-
vává do výsledné podoby. Celý život nás kvě-
tiny provází od narození po smrt. Na floris-
tické soutěži se setkáte s takovými květinami 

a s takovým dekorativním materiálem, se 
kterým se v běžných květinářstvích nesetká-
te,“ přibližuje akci ředitel školy. 

O vítězích rozhodují dvě mezinárodní pě-
tičlenné komise, které hodnotí podle evrop-
ských floristických kritérií. Mezi komisaři 
bude specialista na svatební floristiku z Ně-
mecka a dále špičkoví floristé ze Slovenska, 
Polska a Česka.

Během soutěže bude možné zakoupit si 
různé dekorativní doplňkové materiály, 
které firmy nabízejí. „Jinak žádné vystavené 
exponáty se neprodávají. Jejich trvanlivost je 
omezená na dobu svatby či výstavy,“ upozor-
ňuje Fojtíková. 

Soutěž se koná na děčínském zámku ve 
dnech od 20. do 21. května. Od 22. do 24. 
května v době historických trhů bude k vi-
dění výstava soutěžních prací. A to v pátek 
od 9 do 17 hodin a o víkendu podle otevření 
historických trhů na zámku. 

Slavnostní galavečer s vyhlášením výsledků 
se odehraje 21. května od 19 hodin a diváci 
se mohou v jeho rámci těšit na květinovou 
show na téma „Na svatbu v klobouku“. V ten 
samý den, ale už od 14 hodin organizátoři 
nabízí svatební seminář slovenského floristy, 
který potrvá dvě hodiny. Seminář i galavečer 
jsou volně přístupné široké veřejnosti.      (ala)

Květinová soutěž nabídne 
inspiraci na svatbu

Podmokly - Divadelní Děčín je celostátní přehlídka amatérského činoherního a 
hudebního divadla, kterou z pověření Ministerstva kultury pořádá národní infor-
mační a poradenské středisko pro kulturu Praha, konkrétně jeho útvar artaMa. 

žena z členů odborné rady pro amatérské 
činoherní a hudební divadlo NIPOS-AR-
TAMA. Onu dvacítku volí z návrhů (no-
minací a doporučení) vzešlých z patnácti 
krajských postupových přehlídek. Sluší se 
dodat, že z Divadelního Děčína postupují 
soubory na Jiráskův Hronov, do Mekky 
všech ochotníků.        (ms)

TERMÍN SOUTĚŽE: 20. – 21. 5. 2009 
TERMÍN VÝSTAVY: 22. – 24. 5. 2009 

MÍSTO KONÁNÍ:
Děčínský zámek a zemědělská škola 

A. E. Komerse, Děčín – Libverda

Děčínská kotva

Kategorie soutěžících:
junior (studenti zahradnických škol bez 

omezení věku, na vlastní žádost mohou 
soutěžit v kategorii seniorů)

senior (profesionální floristé, zaměst-
nanci zahradnických firem a květinových 
prodejen)

Již tradičně je součástí mistrovství také 
soutěž v přízdobě a aranžování osob, která 
letos proběhne na téma „Na svatbu v klo-
bouku“. Předmětem soutěže bude přízdoba 
společenského modelu, jehož hlavní sou-
částí bude květinový klobouk. Soutěžící si 
sám zajistí veškerý materiál, společenské 
šaty i modelky a modely. Příprava modelů 
bude možná v prostorách děčínského zám-
ku ve čtvrtek 21. 5. od 9 hodin. Hodnocení 
modelů provede odborná porota týž den. 
Letošní ročník mistrovství bude zároveň 
nominační soutěží (pro soutěžící z obou 
kategorií z ročníků 1985 a mladších) na 
mezinárodní soutěž v odborných doved-
nostech Euroskills, jejíž druhý ročník se 
uskuteční v roce 2010 v Portugalsku.

Proč podpořit?
1. Akce cihla podporuje lidi s mentálním 

postižením, zpravidla lidi dlouhodobě žijící v 
místních ústavech, 

2. Akce cihla podporuje jejich samostatný 
život v běžné společnosti: samostatné zaměst-
nání a samostatné bydlení, 

3. Akce cihla nepečuje, ale podporuje: ne-
nakupuje potřebným „dárky“, ale zajišťuje tré-
nink a rozvoj dovedností potřebných k tomu, 
aby se o sebe člověk mohl postarat sám.

Jak podpořit?
1. kupte si benefiční cihlu nebo benefiční 

klepáček u stánku Akce cihla na ulici.  
2. přispějte na účet Akce cihla pro severní 

Čechy 5500 5511/5500 Raiffeisenbank, a.s.
3. přečtěte si zajímavými informacemi na-

plněnou Vkládanou přílohu Akce cihla a dej-
te ji přečíst svým známým, vyjde 15. května v 
Děčínském deníku a 29. května v Ústeckém 
deníku.

Celostátní benefiční sbírka Akce cihla po-
máhá již desátým rokem lidem s mentálním 
postižením na cestě k samostatnosti a k běž-
nému životu. Téměř ve všech krajích České 
republiky připomíná, že lidé s mentálním po-
stižením nepatří do zvláštních ústavů, nýbrž 
mají žít v běžném prostředí uprostřed ostat-
ních lidí co nejdůstojnějším a nejsamostat-
nějším způsobem života. Společným cílem 
akce zůstává podpora rozvoje neústavních 
sociálních služeb v daných regionech. 

V letošním roce se k vzájemné spolupráci 

opět spojilo již dvanáct neziskových organi-
zací z celé České republiky. V rámci Akce cih-
la 2009 budou z výtěžku podpořeny projekty, 
které v souladu s moderními trendy nabízejí 
alternativy k ústavní péči pro klienty s men-
tálním postižením.

Program Akce cihla v Děčíně a v Ústí nad 
Labem:

Děčín
Vždy od 10.00 do 18.00 bude probíhat pro-

dej benefičních cihel, klepáčů a malování na 
cihly.

Termín: 
16.5. - Mariánská louka
23.-24.5. - Dlouhá jízda, Děčínský zámek
Akce cihla v Děčíně proběhne již tradičně v 

rámci městských slavností. Těšíme se na Vás 
během Festivalu Labe i během Historických 
trhů.

Záštitu nad akcí převzal primátor města Dě-
čín Vladislav Raška.

 
ústí nad Labem
Vždy od 10.00 do 18.00 hod bude probíhat 

prodej benefičních cihel, klepáčů a malování 
na cihly.

Termín: 2.-4.6. - Mírové náměstí
Akci cihla v Ústí nad Labem podpoří svou 

účastí patroni Milena Steinmasslová a Zby-
něk Drda. 

Záštitu nad akcí převzala hejtmanka Ústec-
kého kraje Jana Vaňhová. Za město Ústí nad 

Akce cihla 2009: Dejte cihle svoje jméno
Děčín/ústí nad Labem - akce cihla slaví letos své desáté narozeniny. Labem převzal záštitu města primátor Mgr. 

Jan Kubata. 
Pořadatelem osvětové kampaně a benefič-

ní sbírky v severních Čechách je Občanské 
sdružení Jurta. Jurta je jednou z nestátních 
neziskových organizací, které v Ústeckém 
kraji nabízejí lidem s mentálním a tělesným 
postižením asistenční podporu v samostat-
ném bydlení. 

K jejím uživatelům patří jak lidé z ústavů 

sociální péče, tak ti, kteří přicházejí z rodin-
ného zázemí. Rodinám, které by rády dopřály 
svým členům s postižením samostatný a pl-
nohodnotný život, tak nabízí Jurta jedinou 
alternativu obvyklé ústavní péče. Tito mladí 
lidé se mohou odstěhovat mimo svou původ-
ní rodinu, jak je to v určitém věku přirozené, 
a přitom je nemusí čekat život v ústavu.

Prodej speciálních benefičních cihel je zá-
kladním pilířem Akce cihla. Každý, kdo si 

benefiční cihlu zakoupí, přispěje celou stoko-
runou na zřízení a vybavení dalších tréninko-
vých bytů v Děčíně a v Ústí nad Labem. 

V tréninkových bytech si uživatelé služby 
Podpora samostatného bydlení „trénují“, jak 
bydlet na vlastní pěst. S podporou asistenta se 
učí vařit, prát, nakupovat, hospodařit s penězi 
a další činnosti, které se zdají být běžné, ale 
pro člověka, který dlouhodobě žije v ústavu 
sociální péče, zcela nové.

Výtěžek sbírky Akce cihla 
v minulých letech

nebočady - Pořadatelem akce cihla na 
severu čech je již po páté děčínské občan-
ské sdružení Jurta. 

Sdružení usiluje o integraci lidí s postiže-
ním do společnosti, poskytuje jim podporu 
při hledání zaměstnání a jeho udržení, nabí-
zí jim možnost vyzkoušet si žít samostatně, 
pouze za pomoci asistenta. Výtěžek z prode-
je benefičních cihel je určený na osvětovou 
kampaň v oblasti bydlení lidí s mentálním 
postižením a vybavení tréninkových bytů v 
Děčíně a v Ústí nad Labem.

Jurta zahájila svoji činnost v roce 1996 v 
prostorách zapůjčených římsko-katolickou 
církví. Během dvou let jsme objekt svépo-
mocí zrekonstruovali a připravili k zahájení 
provozu první části keramické dílny. V roce 
2000 jsme díky vstřícnosti České spořitelny, 
a.s. získali do vlastnictví komplex bývalé 
hospodářské usedlosti.

Mezi hlavní projekty sdružení budou i v 
následujících letech patřit provoz chráně-
ných dílen a pracovišť (tzv. Ateliér Neboča-
dy), provoz Agentury Osmý den v Děčíně 
a v krajském městě Ústí nad Labem a nově 
rozšíříme nabídku služeb o vzdělávací akti-
vity pro klienty služeb a sociální pracovníky 
pomáhajících organizací v regionu.

Generálním partnerem Akce cihla je Sta-
vební spořitelna České spořitelny, a.s.

Slovo
o pořadateli

Další informace o děčínských slavnostech 
můžete shlédnout na TV Lyra 14. května v 
17:40.                      (mm)

Slavnosti v TV



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 7

Děčín - V sobotu 23. 5. se od 13:00 (prezen-
tace týmů od 12:00) v Děčíně pod „atlanti-
kem“ odehraje již 9. ročník českého poháru 
ve streetballu pod oficiální taktovkou české 
streetballové federace, turnaj bude zároveň 
14. ročníkem „Labského streetballového 
poháru“. 

Nejlepší týmy ze všech kategorií postoupí do 
celostátního finále, které se bude konat tradič-
ně v Praze.

Týmy se mohou přihlásit v prodejně sportu 
KASP (u Kauflandu) nebo na www.streetball-
mania.cz a to do čtvrtka 21. 5. do 20:00. Star-
tovné pro kategorii (10 – 13) let je 600 Kč a pro 

ostatní kategorie 800 Kč. Hráči při prezentaci 
obdrží tričko Streetball mania a nápoje.  

Doprovodný program turnaje: 
Atraktivní soutěže pro hráče a diváky o 

hodnotné ceny – Slam Dunk, 3pt  shootout, 
1 on 1, apod. 

Exhibice hráčů 1. Mattoni NBL, Biketrial 
Show v podání několikanásobného mistra 
světa Martina Šimůnka, exhibice na centrál-
ním kurtu – poweriser, freestyle, breakdance, 
karate, cheerleaders, DJ´s - Hip hop a další.

Informace a přihlášky najdete na webových 
stránkách www.streetball-mania.cz.    

Streetball mania na parkovišti 
pod Atlantikem

Děčín - grand Prix Jet Ski Děčín 2. roč-
ník je akce, která nemá ve svém odvětví 
obdoby. Jedná se o distanční závod na 
vodních skútrech v délce 20 km z Děčína 
do Dobkovic a zpět do Děčína kaňonem 
Labe. Letos se uskuteční 17. května. 

Ve dvou rozjížďkách se představí jezdci 
z evropských států. Závod je oficiálním 
otevřeným Mistrovstvím ČR pod záštitou 
České Závodní Asociace Vodních Skútrů.  
Tyto závody se ve světě konají na vodních 
plochách mezi bójkami, kdy závodníci 
krouží stále dokola od bójky k bójce. Labe 
a nádherná scenérie jeho kaňonu v úseku 

Děčín - Dobkovice skýtá jedinečné zážitky 
jak pro závodníky, tak i pro diváky. 

 Kromě samotného závodu je cílem při-
blížit tento krásný sport široké veřejnosti a 
dát možnost vyzkoušet si jízdu na vodních 
skútrech všem zájemcům. 

Časový harmonogram Grand Prix Jet Ski: 
14:30  1. rozjížďka - odstartování v Děčíně 

pod zámkem primátorem Raškou
15.00  dojezd 1. rozjížďky
15.15  2. rozjížďka - odstartování v Děčíně 

pod zámkem primátorem Raškou
15.45 dojezd 2. rozjížďky     

Vodní skútry budou opět 
závodit na řece

V sobotu 16. května je DIVÁCKÝ DEN! 
Diváci si budou moci od 10:00 vyzkoušet 

EXTREME TRAVERS - přelanění kaňonu 
Labe a zároveň ROPE DOWN - slaňování 
ze zámku, cena této disciplíny je 600,- Kč. 
Stanoviště pro zaregistrování zájemců bude 
na Smetanově nábřeží pod zámkem – stan 
označený ADRENALIN CHALLENGE. Od-
tud budou účastníci přepravováni na Pastýř-
skou stěnu. V rámci jubilejního 10. ročníku 
bude vyhlášena soutěž o nápoje Shock. 

 
Neděle 17. května je určena tříčlenným tý-

mům, kdy všichni účastníci budou tradičně 
absolvovat šest adrenalinových disciplín, 
začátek v 10:00.

Celá akce je ohromným zážitkem jak pro 
účastníky, tak pro diváky. V nedělním boha-
tém a zajímavém doprovodném programu 
uvidíte – Jet Ski Grand Prix Děčín - oficiální 
mezinárodní mistrovství ČR vodních skút-
rů, exhibice Jet Ski – Ice Man – 3. místo na 
mistrovství světa ve freestylu, Snowboard 
Jibbing Contest – za účasti jezdců absolutní 
špičky ČR, Aquazorbing – absolutní novin-
ka, exhibice Karate klub Děčín a další atrak-
ce. 

Adrenalinová výzva je postavena tak, aby 
ji mohl absolvovat prakticky každý. Jde o 
překonání strachu, soudržnosti družstva, 
otestování sama sebe, a především o skvělý 
zážitek. 

Disciplíny:
EXTREME TRAVERS (cca 300 m) – přela-

nění kaňonu Labe ve výšce cca 100 m
ROPE DOWN - slaňování ze zámku na 

pravý břeh Labe
ROPE LADDEER - provazový žebřík na 

Tyršův most
HOOK JUMPING - volný pád z mostu do 

pendlu (lano bržděné přes osmu) 
BUNGEE RUNNING - běh na gumovém 

laně 
JET SKI - slalom na vodním skútru                                                                                    

Podrobnější informace a přihlášky nalez-
nete na webových stránkách: www.adrena-

Během Adrenalin Challenge 
se můžete projít po hladině Labe

Ostatní nabídky najdete na www.s kz.cz. P řipojte se a budete spokojeni!

PR ODE J R D se zahradou
v Děčíně XXVII-B řeziny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
C ENA 2,10 mil. K č + provize

PRODE J podsklepené dvouge-
nerační vily se zahradou a 2
garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
C ENA 2,95 mil. K č + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. S ládkova.
C ENA 1,37 mil. K č + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře
R D v Děčíně VI-ul. S lovanská.
CE NA 6 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
C ENA 890 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 2+1
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně XXVII-B řeziny.
C ENA 490 000 Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu
3+1 v 11. patře panel. domu
v Ústí nad Labem-ul. S ibiřská.
CE NA 850 000 Kč + provize

PRODE J družs . bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
C ENA 899 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 3+1
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně XXXII-ul. V S ídliš ti.
C ENA 599 000 Kč + provize

PRODE J domu v Dubé, okr. Č .
Lípa. V přízemí 2 prodejny a 4
místnosti, v 1. patře 8 pokojů.
C ENA 690 000 Kč + provize

PRONÁJEM 3 nebyt. prostor
(bytů) v Děčíně VIII-ul. Teplická.
C ENA 5 900 Kč/měs ./NP, byt
+ s lužby + kauce + provize

PRODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-ul. S toliční.
C ENA 1,49 mil. K č + provize

PR ODE J spoluvl. podílu ideální
1/3 domu v Děčíně III-ul. K la-
denská, volný byt 3+1 ve 3. NP.
C E NA 1,30 mil. K č + provize

PRODE J bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 4. patře panelového domu
v J ílovém u Děčína-ul. Okružní.
C ENA 450 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl.
domě v Děčíně IV-Husovo nám.
CE NA 7 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODE J podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně VII-ul. Truhlářská.
C ENA 2,80 mil. K č + provize

PR ODE J podsklepeného rod.
domu s garáží v Krásné Lípě
ul. Kyjovská. Nová střecha.
C E NA 1,15mil. K č + provize

PR ODE J pozemku vhodného
k výstavbě R D v Hliněné, okr.
Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 3+1
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
C ENA 670 000 Kč + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihl. domu v R oudnici
nad Labem-ul. Na Urbance.
C ENA 990 000 Kč + provize

PR ONÁJEM nebytových pros-
tor v Děčíně IV-ul. P r. Holého.
CE NA 20 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODE J podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXXII-ul. P římá.
CE NA 2,75 mil. K č + provize

PRODE J družstevního bytu 2+1
s balkonem ve 2. patře panel.
domu v Děčíně XXXII-ul. P římá.
C ENA 500 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 1+1 ve vlast. v 1.
patře panel. domu v Č . Kameni-
ci-ul. Děčínská, po rekonstrukci.
CE NA 650 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 1+1
v 7. patře panelového domu
v Děčíně XXXII-ul. Májová.
C ENA 490 000 Kč + provize

PR ODE J řadové garáže v Dě-
číně XXXII-poblíž ul. V ítězství.
Garáž je napojena na elektřinu.
C ENA 100 000 Kč + provize

PRODE J cihl. domu v Benešově
nad P loučnicí-ul. P alackého.
C elkem 4 byty, 3 jsou volné.
C ENA 1,40 mil. K č + provize

PR ONÁJEM garáže v Děčíně II
ul. Lužická, napojena na elektř.
C E NA 1 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRODE J zahrady s podsklepe-
nou dřevěnou chatou v Děčíně
II-ul. Kamenická.
C ENA 350 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně IV-ul. Teplická.
C E NA 950 000 Kč + provize

PR ONÁJEM 2 kanceláří s kuch.
v Děčíně I-ul. Fügnerova.
C ENA 5 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODE J R D 4+1 se zahradou
ve Š luknově-K rálovství. Nová
střecha, plastová okna.
CE NA 1,26 mil. K č vč. provize

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

Děčín - adrenalin Challenge Děčín, největší adrenalinová akce v české republice, se 
koná 16. a 17. května. Letos je to jubilejní 10. ročník. 

linchallenge.cz 

Nedělní program 17. květen 2009 
10:00 Slavnostní zahájení ADRENALIN 

CHALLENGE primátorem města 
Děčína Ing. Vl. Raškou

11:00 Aquazorbing
 vyzkoušejte v průběhu celého dne 

chůzi po hladině Labe
11:10 Snowboard Jibbing Contest - zahájení 

tréninku
12:00 Snowboard Jibbing Contest - konec 

tréninku
12:10 Snowboard Jibbing Contest - kvalifi-

kace
13:10 Snowboard Jibbing Contest - finále
14:20 Snowboard Jibbing Contest - ukonče-

ní
14:30 Grand Prix Jet Ski - 1. rozjížďka - 

odstartování v Děčíně pod zámkem 
primátorem Ing. Vl. Raškou

15:00 Grand Prix Jet Ski - dojezd 1. rozjížď-
ky

15:00  Karate klub Děčín u rogala - exhibice

15:15 Grand Prix Jet Ski - 2. rozjížďka - 
odstartování v Děčíně pod zámkem 
primátorem Ing. Vl. Raškou

15:45 Grand Prix Jet Ski - dojezd 2. rozjížď-
ky

15:45 Jet Ski Freestyle - exhibice Vašek Žá-
ček - 3. místo na mistrovství světa ve 
Freestyle

16:05 Vyhlášení vítězů Snowboard Jibbing 
Contest

16:30 The Chruščov – koncert v rogalu
17:10 Vyhlášení vítězů Jet ski Grand Prix 

Děčín, předávání certifikátů účastní-
kům  

           ADRENALIN CHALLENGE                  
17:45 Reskata – koncert v rogalu



Řezníci si spravili chuť
na Chodovu

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 8

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ
Vydavatel: Statutární město Děčín - Magistrát města Děčín IV, Mírové náměstí 5, 405 38 Děčín • tel.: 412 593 111 • posta@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz

DTP, tisk a distribuce:  Natva s.r.o., Průchodní 104, 407 11 Děčín • Náklad: 25.000 ks - distribuce zdarma • Registrace: MK ČR E14498 • Inzerce: Romana Šindlerová - tel.: 774 714 777, inatva@email .cz 
Redakce: Petra Tachecí - tel.: 777 200 284, natvadecin@seznam.cz • Sport: Alexandr Vanžura - tel.: 604 454 591, snatva@email.cz • Sazba, grafika: Ladislav Neuman, natva@email.cz

www.zpravodajdecin.cz • www.mmdecin.cz

KAM ZA SPORTEM

1.	 Česká	Lípa	 17	 3	 3	 42:	19	 54
2.	 Jirny	 17	 2	 4	 62:	33	 53
3.	 Chomutov	 15	 5	 3	 56:	21	 50
4.	 Teplice	B	 12	 4	 7	 51:	30	 40
5.	 ŘEZUZ	Děčín	 12	 3	 8	 46:	36	 39
6.	 Český	Brod	 10	 8	 5	 32:	22	 38
7.	 Čelákovice	 10	 4	 9	 43:	30	 34
8.	 Litvínov	 9	 3	 11	 35:	36	 30
9.	 Rakovník	 9	 3	 11	 31:	43	 30
10.	 Brozany	 9	 0	 14	 34:	36	 27
11.	 Kladno	B	 7	 6	 10	 25:	33	 27
12.	 Most	B	 7	 4	 12	 31:	38	 25
13.	 Chodov	 7	 3	 13	 22:	41	 24
14.	 Blšany	 7	 2	 14	 31:	56	 23
15.	 Toužim	 4	 4	 15	 21:	66	 16
16.	 Nový	Bor	 3	 4	 16	 26:	48	 13

FOTBAL
Divize B - muži

FOTBAL
divize B

neděle 17. 5. - 17:00 stadion ŘEZUZ  
Řezuz Děčín – Chmel Blšany

muži I.B třída
sobota 16. 5. - 17:00 hřiště Bynov  
Union Děčín – SK Březiny

muži III.třída

neděle 17. 5. - 17:00 hřiště Bynov  
Lokomotiva Děčín – SK Markvartice
neděle 17. 5. - 17:00 městský stadion  
FC Děčín – Dobkovice

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

1.	 Benešov	n./Pl.	 15	 4	 0	 66:32	 49
2.	 Jiříkov	 11	 4	 4	 49:35	 37
3.	 Těchlovice	 11	 1	 7	 53:36	 34
4.	 Malšovice	 9	 6	 4	 61:40	 33
5.	 Horní	Podluží	 9	 4	 6	 49:36	 31
6.	 Velká	Bukovina	 7	 5	 7	 36:33	 26
7.	 Šluknov	„B“	 8	 2	 9	 32:44	 26
8.	 Mikulášovice	 7	 4	 8	 49:47	 25
9.	 Velký	Šenov	 6	 6	 7	 46:43	 24
10.	 Krásná	Lípa	 7	 2	 10	 34:44	 23
11.	 Chřibská	 5	 5	 9	 39:61	 20
12.	 Dolní	Poustevna	 5	 4	 10	 44:40	 19
13.	 START	Děčín	 3	 4	 12	 32:67	 13
14.	 Verneřice	 2	 5	 12	 26:58	 11

II. třída - muži

1.	 Dobkovice	 18	 3	 0	 82:24	 57
2.	 Boletice	n./L.	 16	 1	 4	 63:39	 49
3.	 Markvartice	 14	 2	 5	 67:31	 44
4.	 FC	Děčín	 11	 4	 5	 54:33	 37
5.	 Horní	0ldřichov	 10	 5	 5	 53:34	 35
6.	 Staré	Křečany	 9	 2	 9	 37:37	 29
7.	 Rybniště	 8	 3	 10	 43:51	 27
8.	 Dolní	Habartice	 6	 5	 9	 32:39	 23
9.	 Starý	Šachov	 6	 5	 9	 38:51	 23
10.	 Bynovec	 6	 4	 10	 42:52	 22
11.	 Valkeřice	 5	 7	 8	 34:50	 22
12.	 Prysk	 6	 4	 11	 36:58	 22
13.	 Lokomotiva	 4	 6	 11	 37:65	 18
14.	 Jiřetín	p.J.	 3	 4	 14	 35:58	 13
15.	 Huntířov	 3	 3	 15	 32:63	 12

II. třída - muži

Po nepovedeném utkání v Ostravě, kdy 
Děčín inkasoval během jedné čtvrtiny 
téměř 40 bodů, museli domácí zapraco-
vat především na obraně a k tomu přidat 
dobrý útok. „Samozřejmě jsme si u videa 
rozebrali zápas v Ostravě a chtěli jsme se 
prezentovat úplně jiným výkonem. Jeden 
z úkolů bylo například vyhrát první půlku 
a to jsme splnili, což nás uklidnilo,“ hledal 
cestu k úspěchu domácí trenér Pavel Bu-
dínský. A byla to cesta úspěšná. Již v první 
čtvrtině spustila obě mužstva bodostroj, 
na který si diváci v předchozích utkáních 
již zvykli. Děčín se prosazoval především z 
tříbodové vzdálenosti, z které zaznamenal 
18 bodů. A zcela výstavní kousek předvedl 
v poslední vteřině Balík, který se trefil od 
poloviny hřiště. A ani ve druhé čtvrtině se 
střelci nešetřili a děčínský náskok postupně 
narůstal. Naopak Ostrava se příliš bodo-
vě neprosazovala, především díky skvělé 
obraně Děčína, která pokryla klíčového 
rozehrávače Mitchella. „Jsem s výkonem 

spokojen, protože hráli všichni hráči, po-
dařilo se nám ubránit Mitchella. To bylo 
klíčové zejména pro první půlku. Pokud se 
totiž hostující Američané rozehrají, přidají 
se k nim i ostatní hráči, a to už se pak těžko 
brání,“ řekl Budínský. 

Ve druhém poločase přenesl Děčín těžiště 
své střelby pod koš a Ostrava na tuto změ-
nu nedokázala zareagovat. Chvílemi půso-
bila zcela odevzdaně a po 30 minutách bylo 
o vítězi zcela rozhodnuto, když Děčín vedl 
již o 24 bodů. V závěru utkání mysleli hráči 
také na diváky, a tak nešetřili různými fine-
sami, které zvedaly diváky ze sedadel. 

Body: P. Houška 24, Williams 18, Hatcher 
18, Holanda 10, Miloš 9, Balík 8, Pištěcký 
8, J. Houška 6, Alič 2, Soukup 2 - Arnold 
17, Robinson 17, Mielczarek 14, Bohačík 
10, Mitchell 9, Stehlík 8, Mužík 7, Stuchlý 1. 
Rozhodčí: Vyklický, V. Lukeš, Hošek. Trest-
né hody: 20/15 - 23/18. Fauly: 24:24. Pět 
chyb: 35. Robinson. Trojky: 14:13. Diváci: 
1090. Nejlepší hráč: P. Houška.

Děčín je v semifinále

Fotbal - Po řadě matných výkonů, které 
ovlivnili i rozhodčí, děčínští řezníci zabrali 
a svého divizního soupeře sestřelili 4:1.

Dobrý základ k zisku tří bodů znamenal pro 
děčínské fotbalisty již první poločas, kdy se 
dokázali prosadit dvakrát. Již po 15 odehra-
ných minutách si na Krejčíkův centr naběhl 
Čonka a prostřelil hostujícího brankáře – 1:0. 
Také hosté si vytvářeli šance, ta největší skon-
čila po Šustrově střele na břevně Chodurovy 
branky. A tak se krátce před přestávkou opět 
dostali ke slovu domácí, když Čonkův roh 
přesně našel Nováka – 2:0.

V druhém poločase byl u všeho zásadního 

děčínský kapitán Runt. Nejprve v 72. minutě 
naservíroval brankovou přihrávku Dvořákovi 
a ten ukázal, že během zranění branky střílet 
nezapomněl – 3:0. A o pět minut později při-
dal po trestném kopu Runta čtvrtou branku 
domácích Majer – 4:0. V závěru utkání pak již 
hosté jen kosmeticky upravili výsledek, když 
se dorážkou prosadil Správka – 4:1.

Branky: Čonka, Novák, Dvořák, Majer – 
Správka. ŽK 1:3. 230 diváků, řídil Cupl.

Řezuz Děčín: Chodura – Žák (46. Štípek), 
Novák, Krejčík – Demčenko (70. Kyncl), 
Čonka, Runt, Matoušek, Stejskal – Stožický 
(57. Dvořák), Majer.         (sv)

Děčín - Stovky lidí se vydaly ve čtvrtek 
30. dubna na trať ze Smetanova nábřeží 
na Mariánskou louku. Připojily se i ma-
minky s kočárky, a trasu nejen procháze-
ly, ale i probíhaly. Každý na úvod zaplatil 
dobrovolné startovné. Dohromady se ve 
prospěch Konta Paraple vybralo 13.511 
korun. 

„Bylo úžasné sledovat všechny ty, kteří se 
s nadšením pouštěli na trať a skutečně se ji 
snažili odběhnout. Maminky s kočárky, ba-
bičky s vnoučaty a spousty dětí. Ty dokonce 
opakovaně prosily u rodičů, aby jim daly 
pár drobných na dobrovolné startovné. 

Když zjistily, že startovní číslo dostanou i za 
jednu jedinou korunu, vzaly to několikrát 
dokola. Závodily mezi sebou a skvěle se při 
tom bavily,“ popisuje atmosféru Běhu pro 
Paraple organizátorka Petra Tachecí. 

Na start se postavila řada známých osob-
ností města jako primátor Vladislav Raška, 
skicrossař Tomáš Kraus nebo děčínští ba-
ketbalisté a hokejisté. 

„Takovéto akce se vždy rádi zúčastníme!“ 

řekl generální manažer BK Děčín Lukáš 
Houser. 

Trať běhu byla asi 800 metrů dlouhá a 
vedla po nezpevněných cestách na Mari-
ánské louce a také po cyklostezce. Starty se 
konaly vždy po minutě a každý závodník 
dostal v úvodu startovní číslo. V cíli si pak 
mohl zjistit, v jakém čase trať absolvoval a 
zda byl rychlejší nebo pomalejší než vozíč-
kář, který trasu projel jako první. 

„Dík rozhodně patří všem, kteří se na za-
jištění akce podíleli. Důležití byli lidé ze So-
kola Maxičky, kteří postavili trať a vymysleli 
celý systém počítání času. Poděkování patří 
i všem dobrovolníkům, kteří se s nadšením 
vrhali do každé práce, kterou jsme jim při-
pravili,“ dodává Petra Tachecí. 

Akce se konala v rámci celostátního 
projektu Pomáhej během, který vrcholí v 
neděli pražským maratonem. Ten poběží 
i vyslanec pro Paraple za Ústecký kraj Jiří 
Stejskal. Díky pomoci obyvatel Děčína pa-
tří Ústecký kraj mezi nejúspěšnější při zís-
kávání finančních darů pro Konto Paraple.   
(ala) 

foto: Michala Šlechtová, studentka II. ročníku oboru fotograf 
na Střední škole řemesel a služeb Děčín

Děčané vyběhali pro Paraple
přes 13 tisíc korun

Fotbal - Sedm kol před koncem II. tř. dospě-
lých má vedoucí tým Benešova n./Pl. před Ji-
říkovem 12bodový náskok, který by si měl již 
udržet a postoupit do I.B třídy, i když v tomto 
kole pouze remizoval v Těchlovicích. Nejvíce 
branek viděli diváci v Jiříkově, který vysoko 
porazil Chřibskou, když dal devět gólů a ob-
držel góly čtyři. Dolní Poustevna pokračuje 
za záchranou výhrou nad děčínským Startem 
vysoko 9:0. Malšovice doma přehrály Vel-
ký Šenov, kterému nastřílely pět gólů. Velká 
Bukovina porazila Mikulášovice a postoupila 
na šestou příčku tabulky. Překvapily poslední 
Verneřice, když přehrály Krásnou Lípu.
SK	Verneřice	–	TJ	Krásná	Lípa	3:2	(2:1)	
Spartak	Jiříkov	–	FK	Chřibská	9:4	(4:0)	
FK	Dolní	Poustevna	–	START	Děčín	9:0	(5:0)	
FK	Český	lev	Těchlovice	–	MSK	Benešov	4:4	(0:0)	
FK	Malšovice	–	SK	Velký	Šenov	5:1	(4:0)	
SK	Plaston	Šluknov	B	–	Čechie	Horní	Podluží	2:1	(1:1)	
FK	Velká	Bukovina	–	Spartak	MIKOV	Mikulášovice	1:0	(0:0) 

Ve III. třídě dospělých vedoucí celek Dob-
kovic získal tři body za těsnou výhru ve Sta-
rých Křečanech. Boletice přivezly tři body za 
výhru ve Starém Šachově a po vysoké pro-
hře Markvartic v Bynovci mají pětibodový 
náskok. Rybniště jen remizovalo v Dolních 
Habarticích. Lokomotiva Děčín doma ztrati-
la všechny body za prohru s týmem Prysku. 
Všechny body ze hřiště soupeře získal i Horní 
Oldřichov, který zdolal tříbrankovým roz-
dílem domácí Valkeřice. Celkem nečekaně 
získali tři body ze hřiště soupeře i fotbalisté 
Huntířova, kteří zvítězili v Jiřetíně p.J. 
Slovan	Jiřetín	p.	Jedl.	–	FK	MULTITEX	Huntířov		2:4		(1:2)
Lokomotiva	Děčín	–	SK		Prysk	1:3	(0:1)
FK	Bynovec	–	SK	Markvartice	4:0	(2:0)
Jiskra	Staré	Křečany	–	SK	Dobkovice	1:2	(1:0)
Kemp	Starý	Šachov	–	Spartak	Boletice	1:3	(1:1)
TJ	Valkeřice	–	Tatran	Horní	Oldřichov	1:4	(1:3)
TJ	Dolní	Habartice	–	Tatran	Rybniště	2:2	(2:0)
           (kš)

Střelci se v okresních 
soutěžích činili

1.	 Bělá	 16	 0	 2	 121:47	 48
2.	 Jamajka	 10	 5	 3	 78:47	 35
3.	 Kr.	Studenec	 10	 3	 4	 60:52	 33
4.	 Bílý	balet	B	 9	 3	 5	 70:47	 30
5.	 Hezouni	 9	 2	 7	 79:87	 29
6.	 Srbská	Kamenice	 9	 1	 8	 94:84	 28
7.	 Dobrná	 8	 2	 7	 66:68	 26
8.	 Nota	 8	 2	 8	 68:71	 26
9.	 Jílové	 7	 0	 10	 76:68	 21
10.	 DeCe	Computers	 5	 2	 10	 54:63	 17
11.	 Slovanka	 5	 1	 12	 62:87	 16
12.	 SČP	 4	 0	 14	 52:87	 12
13.	 Alcan	 3	 1	 4	 53:108	 10

FUTSAL
okresní přebor - muži

1.	 DC	Východ	 13	 0	 2	 91:39	 39
2.	 Malá	Veleň	 13	 0	 2	 70:36	 39
3.	 Bílý	balet	C	 11	 0	 4	 60:35	 33
4.	 Tullamore	Dew	 10	 0	 5	 62:41	 30
5.	 Boletice	 8	 1	 6	 82:69	 25
6.	 Gunners	 6	 3	 6	 60:62	 21
7.	 Rudá	hvězda	 6	 1	 8	 58:54	 19
8.	 Pop	servis	 6	 0	 9	 51:69	 18
9.	 Boca	juniors	 5	 1	 9	 52:71	 16
10.	 Bělá	B	 4	 1	 10	 53:95	 13
11.	 Chrochvice	 2	 2	 11	 34:69	 8
12.	 Srbská	Kamenice	B	 1	 1	 13	 38:79	 4

I. A třída - muži

basketbal - Jen jediné vítězství dovolili děčínští basketbalisté ostravské nové huti ve čtvrtfinále a vyzvou tak v boji o finále nový Jičín. Poprvé se tato mužstva utkala v 
pátek 8. května v novém Jičíně a série se přesune na děčínskou palubovku v úterý 12. května, kdy je na programu od 18 hodin druhé utkání.

BK Děčín – NH Ostrava 105:83 (28:20, 60:40, 79:55) NH Ostrava – BK Děčín 76:86 (19:22, 31:37, 54:59)
Ve čtvrtém vzájemném zápase šlo domá-

cí Ostravě o vše. Buď vyhraje a vybojuje si 
tak možnost pátého rozhodujícího zápasu, 
nebo prohraje a hráči se budou moci rozjet 
na dovolené. Tomu také odpovídal obraz 
zápasu, který se zcela lišil od těch předcho-
zích. Obě mužstva zodpovědně bránila a 
nikdo se nedostal do většího trháku, i když 
Děčín celou dobu mírně vedl. Blízko zvratu 
byli domácí pět minut před koncem utkání, 
kdy se po Arnoldových trestných hodech 
dostali na rozdíl pouhého jednoho bodu. 
Jenže pak se čtyřmi body prosadil Miro-
slav Soukup a domácí se museli uchýlit k 
taktickým faulům. Tato sázka na riziko jim 
ale nevyšla, děčínští hráči byli na šestkové 
čáře úspěšní a již si vítězství vzít nenechali. 
Stejně jako v předchozím utkání bylo roz-
hodující prakticky vymazání Mitchella z 
palubovky, naopak jeho protějšek Hatcher 
v děčínském dresu byl po zásluze vyhlášen 
nejlepším hráčem utkání, které rozhodlo o 
tom, že Děčín postupuje po vítězství 3:1 na 

zápasy do semifinále.
Body:  Arnold 21, Stuchlý 15, Robinson 

12, Bohačík 9, Mitchell 8, Mužík 8, Stehlík 
3 - Hatcher 22, Miloš 13, P. Houška 12, J. 
Houška 10, Williams 10, Holanda 8, Alič 6, 
Soukup 4, Pištěcký 1. Rozhodčí: Dolinek, 
Paulík, Vrážel. Trestné hody: 20/15 - 25/20. 
Fauly: 24:24. Pět chyb: 33. Mielczarek (Os-
trava). Trojky: 5:8. Diváci: 1100. Nejlepší 
hráč: Hatcher.           (sv)

Staré Město - V aquaparku Děčín byl 
zahájen letní provoz. 

Pro návštěvníky je připravený bazén 
atrakcí, dětské brouzdaliště, 25m a 50m ba-
zén a stánek s občerstvením. 

Zároveň dochází ke změně otevírací doby, 
kdy venkovní areál bude otevřen celý týden 
od 9,00 do 21,00 a vnitřní hala bude otevře-
na v pondělí od 13,00 do 21,00 a od úterý 
do neděle od 9,00 do 21,00.     (pwt)

Venkovní bazény 
jsou otevřeny

Řezuz Děčín – Spartak Chodov 4:1 (2:0)


